

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com



Id:09FEE1EF39796B32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 021/2026, Processo Administrativo nº 069/2026, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
POSTO DE COMBUSTIVEIS ALFA LTDA - 62.307.911/0001-13 postofalfo01@gmail.com - (89) 99925-0706	1.499.682,38	1.495.150,00	4.532,38 Proveito (0,30%)
Totais	1.499.682,38	1.495.150,00	4.532,38 Proveito (0,30%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: POSTO DE COMBUSTIVEIS ALFA LTDA - CPF/CNPJ: 62.307.911/0001-13				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 12/08/2026 11:04:54			
LOTE 1 - PNEUS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU - 275/80 R22.5 DIRECIONAL	34,00	UND	3.358,39	114.185,26
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 275/80 R22.5 TRAÇÃO	58,00	UND	3.458,52	200.594,16
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 14.00-24	16,00	UND	6.627,68	106.042,88
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 237/75 R17,5	8,00	UND	1.583,06	12.664,48
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 12.4/24	6,00	UND	3.385,27	20.311,62
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 18,8/30	6,00	UND	6.392,12	38.352,72
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 19,5-24	4,00	UND	2.684,29	10.737,16
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 12.5/80 R18	4,00	UND	5.847,92	23.391,68

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 5

Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 14.9/24		4,00	UND	3.622,06 14.488,24
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 18.4/34		4,00	UND	7.038,59 28.154,36
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 12.4/24		4,00	UND	3.619,85 14.479,40
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 18.4/30		4,00	UND	7.039,46 28.157,84
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 225/75 R16		8,00	UND	1.402,10 11.216,80
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 20.5/25		8,00	UND	7.904,00 63.232,00
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 175/70 R14		20,00	UND	510,94 10.218,80
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 195/65 R14		8,00	UND	666,95 5.335,60
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 225/70 R17		8,00	UND	1.757,52 14.060,16
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 175/65 R14		16,00	UND	504,96 8.079,36
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 175/70 R13		16,00	UND	454,57 7.273,12
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 245/70 R16		8,00	UND	1.204,84 9.638,72
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 225/75 R15		8,00	UND	2.295,77 18.366,16
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 225/65 R16		8,00	UND	1.330,25 10.642,00
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 185/65 R15		8,00	UND	917,11 7.336,88
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 265/70 R16		12,00	UND	1.229,79 14.757,48
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 235/80 R16		8,00	UND	1.602,69 12.821,52
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 265/60 R18		8,00	UND	1.530,99 12.247,92
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 165/70 R14		12,00	UND	783,38 9.400,56
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 215/60 R16		8,00	UND	1.228,79 9.830,32
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:		
PNEU - 265/70 R15		8,00	UND	477,44 3.819,52

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 5

(Continua na próxima página)

19	PNEU - 175/70 R13	UND	16	R\$ 454,57	R\$ 7.273,12
20	PNEU - 245/70 R16	UND	8	R\$ 1.204,84	R\$ 9.638,72
21	PNEU - 225/75 R15	UND	8	R\$ 2.295,77	R\$ 18.366,16
22	PNEU - 225/65 R16	UND	8	R\$ 1.330,25	R\$ 10.642,00
23	PNEU - 185/65 R15	UND	8	R\$ 917,11	R\$ 7.336,88
24	PNEU - 265/70 R16	UND	12	R\$ 1.229,79	R\$ 14.757,48
25	PNEU - 235/80 R16	UND	8	R\$ 1.602,69	R\$ 12.821,52
26	PNEU - 265/60 R18	UND	8	R\$ 1.530,99	R\$ 12.247,92
27	PNEU - 165/70 R14	UND	12	R\$ 783,38	R\$ 9.400,56
28	PNEU - 215/60 R16	UND	8	R\$ 1.228,79	R\$ 9.830,32
29	PNEU - 265/70 R15	UND	8	R\$ 477,44	R\$ 3.819,52
30	PNEU - 185/60 R14	UND	12	R\$ 514,94	R\$ 6.179,28
31	PNEU - 205/65 R15	UND	8	R\$ 1.004,26	R\$ 8.034,08
32	PNEU - 195/65 R15	UND	8	R\$ 587,90	R\$ 4.703,20
33	PNEU - 215/75 R16	UND	8	R\$ 770,41	R\$ 6.163,28
34	PNEU - 195/60 R15	UND	12	R\$ 544,87	R\$ 6.538,44
35	PNEU - 18.4-26 R1	UND	8	R\$ 9.957,43	R\$ 79.659,44
36	PNEU - 24.5-32 R1	UND	4	R\$ 13.137,67	R\$ 52.550,68
37	PNEU - 20.8-38	UND	4	R\$ 14.909,20	R\$ 59.636,80
38	PNEU - 17.5-25 L3	UND	10	R\$ 7.852,75	R\$ 78.527,50
39	PNEU - 10.00/R20 direcional radia	UND	10	R\$ 3.452,87	R\$ 34.528,70
40	PNEU - 750-16	UND	10	R\$ 1.017,90	R\$ 10.179,00
41	PNEU - 900-20	UND	8	R\$ 1.932,86	R\$ 15.462,88
					R\$ 1.202.000,00

LOTE 2 - CÂMERAS DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Câmara de ar 750/16	UND	10	R\$ 113,97	R\$ 1.139,70
2	Câmara de ar 900/20	UND	30	R\$ 184,15	R\$ 5.524,50
3	Câmara de ar 10.00/20	UND	16	R\$ 204,37	R\$ 3.269,92
4	Câmara de ar 12.4/24	UND	5	R\$ 302,78	R\$ 1.513,90
5	Câmara de ar 17.5/25	UND	10	R\$ 503,06	R\$ 5.030,60
6	Câmara de ar 18.4/30	UND	8	R\$ 522,62	R\$ 4.180,96
7	Câmara de ar 27.5/80 R22.5	UND	60	R\$ 203,38	R\$ 12.202,80
8	Câmara de ar 24.5- 32	UND	4	R\$ 1.469,51	R\$ 5.878,04
9	Câmara de ar 18.4-26	UND	6	R\$ 328,17	R\$ 1.969,02
10	Câmara de ar 14.9-24	UND	4	R\$ 1.040,67	R\$ 4.162,68
11	Câmara de ar 18.4-34	UND	4	R\$ 1.121,07	R\$ 4.484,28
12	Câmara de ar 20.5-25	UND	8	R\$ 955,45	R\$ 7.643,60
					R\$ 57.000,00

LOTE 3 - PROTETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Protetor aro 16	UND	30	R\$ 91,54	R\$ 2.746,20
2	Protetor aro 20	UND	80	R\$ 109,68	R\$ 8.774,40
3	Protetor aro 22.5	UND	25	R\$ 158,22	R\$ 3.955,50
4	Protetor aro 24	UND	10	R\$ 212,39	R\$ 2.123,90
5	Protetor aro 25	UND	10	R\$ 358,21	R\$ 3.582,10
6	Câmara de aro14	UND	10	R\$ 69,13	R\$ 691,30
7	Câmara de aro13	UND	10	R\$ 67,66	R\$ 676,60
					R\$ 22.550,00

LOTE 4 - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	60 Ah	UND	20	R\$ 1.331,25	R\$ 26.625,00
2	70 Ah	UND	5	R\$ 1.379,30	R\$ 6.896,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com



3	75 Ah	UND	10	R\$ 1.444,76	R\$ 14.447,60
4	100 Ah	UND	18	R\$ 2.225,83	R\$ 40.064,94
5	120 Ah	UND	20	R\$ 2.724,23	R\$ 54.484,60
6	150 Ah	UND	11	R\$ 2.892,64	R\$ 31.819,04
7	180 Ah	UND	12	R\$ 3.271,86	R\$ 39.262,32
					R\$ 213.600,00

Santo Antônio de Lisboa - PI, 13 de agosto de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELAS BENEFICIÁRIAS

Francisco Erivaldo da Silva
Prefeito Municipal

POSTO DE COMBUSTIVEIS ALFA LTDA
CNPJ Nº 62.307.911/0001-13
Representante Legal: Roberto de Lavor Tavares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 185/60 R14		12,00	UND	514,94	6.179,28
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 205/65 R15		8,00	UND	1.004,26	8.034,08
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 195/65 R15		8,00	UND	587,90	4.703,20
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 215/75 R16		8,00	UND	770,41	6.163,28
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 195/60 R15		12,00	UND	544,87	6.538,44
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 18.4-26 R1		8,00	UND	9.957,43	79.659,44
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 24.5-32 R1		4,00	UND	13.137,67	52.550,68
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 20.8-38		4,00	UND	14.909,20	59.636,80
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 17.5-25 L3		10,00	UND	7.852,75	78.527,50
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 10.00/R20 direcional radia		10,00	UND	3.452,87	34.528,70
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 750-16		10,00	UND	1.017,90	10.179,00
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 900-20		8,00	UND	1.932,86	15.462,88
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 05/08/2026 00:01			
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 12/08/2026 11:04:54			
LOTE 2 - CÂMERAS DE AR					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Câmara de ar 750/16	10,00	UND	113,97	1.139,70	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 900/20		30,00	UND	184,15	5.524,50
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 10.00/20		16,00	UND	204,37	3.269,92
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 12.4/24		5,00	UND	302,78	1.513,90
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 17.5/25		10,00	UND	503,06	5.030,60
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 18.4/30		8,00	UND	522,62	4.180,96
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 27.5/80 R22.5		60,00	UND	203,38	12.202,80

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 5

Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 24.5- 32		4,00	UND	1.469,51	5.878,04
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 18.4-26		6,00	UND	328,17	1.969,02
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 14.9-24		4,00	UND	1.040,67	4.162,68
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 18.4-34		4,00	UND	1.121,07	4.484,28
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de ar 20.5-25		8,00	UND	955,45	7.643,60
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 05/08/2026 00:02			
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 12/08/2026 11:04:54			
Lote 3 - PROTETORES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Protetor aro 16	30,00	UND	91,54	2.746,20	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Protetor aro 20		80,00	UND	109,68	8.774,40
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Protetor aro 22.5		25,00	UND	158,22	3.955,50
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Protetor aro 24		10,00	UND	212,39	2.123,90
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Protetor aro 25		10,00	UND	358,21	3.582,10
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de aro14		10,00	UND	69,13	691,30
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
Câmara de aro13		10,00	UND	67,66	676,60
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 05/08/2026 00:02			
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 12/08/2026 11:04:54			
Lote 4 - BATERIAS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
60 Ah	20,00	UND	1.331,25	26.625,00	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
70 Ah		5,00	UND	1.379,30	6.896,50
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
75 Ah		10,00	UND	1.444,76	14.447,60
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
100 Ah		18,00	UND	2.225,83	40.064,94
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
120 Ah		20,00	UND	2.724,23	54.484,60

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 5

Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
150 Ah		11,00	UND	2.892,64	31.819,04
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
180 Ah		12,00	UND	3.271,86	39.262,32
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 05/08/2026 00:02			

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 12 de Agosto de 2026.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 5 de 5

Id:073856FE7E656B34



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 021/2026**, Processo Administrativo nº **069/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMERAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
POSTO DE COMBUSTÍVEIS ALFA LTDA - 62.307.911/0001-13 postofalfa001@gmail.com - (89) 99925-0706	1.499.682,38	1.495.150,00	4.532,38 Proveito (0,30%)
Totais	1.499.682,38	1.495.150,00	4.532,38 Proveito (0,30%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: POSTO DE COMBUSTIVEIS ALFA LTDA - CPF/CNPJ: 62.307.911/0001-13					
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 12/08/2026 11:05:07			
LOTE 1 - PNEUS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PNEU - 275/80 R22,5 DIRECIONAL	34,00	UND	3.358,39	114.185,26	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 275/80 R22,5 TRAÇÃO	58,00	UND	3.458,52	200.594,16	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 14.00-24	16,00	UND	6.627,68	106.042,88	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 237/75 R17,5	8,00	UND	1.583,06	12.664,48	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 12,4/24	6,00	UND	3.385,27	20.311,62	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 18,8/30	6,00	UND	6.392,12	38.352,72	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 19,5-24	4,00	UND	2.684,29	10.737,16	
Marca: Marca	Fabricante: Fabricante	Modelo:			
PNEU - 12,5/80 R18	4,00	UND	5.847,92	23.391,68	

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 5

(Continua na próxima página)